Protokół nr 13/2015 z XIII sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się, w dniu 24 września 2015 roku  
Na sesji obecni byli;
1. Radni wg listy obecności

2. Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta,
            3.   Paweł Sujka - Zastępca Prezydenta Miasta,

            4.   Iwona Szkopińska – Sekretarz Miasta,  

5.   Maciej Nowicki - Radca Prawny UM,

            6.   Naczelnicy i pracownicy Urzędu Miasta,
            7.   Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych.
Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe (stwierdzenie kworum, przyjęcie protokołu z XI  Nadzwyczajnej sesji Rady Miasta). 

Obrady XIII Sesji Rady Miasta po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska. 
Kolejno przeszła do przyjęcia protokołu z XI sesji RM. Protokół został przyjęty, uwag                     nie wniesiono. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad. pkt 2 – Ślubowanie radnego Sebastiana Lecha Olszara (Postanowienie Komisarza Wyborczego w Szczecinie z dnia 15 września 2015 r. o wstąpieniu w skład Rady Miasta Świnoujście). 
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska – odczytała tekst ślubowania: 

„Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Pan Sebastian Lech Olszar  złożył ślubowanie i objął mandat Radnego Miasta Świnoujście. 

Ad. pkt 3 – Informacja Przewodniczącej o sprawach kierowanych do Rady Miasta                       w okresie między sesjami 
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska przedstawiała informacje o sprawach kierowanych do Rady Miasta w okresie miedzy sesjami:
1. W dniu 31 sierpnia 2015 r. otrzymałam informację o przebiegu wykonania budżetu                               za I półrocze 2015 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (materiał został przekazany wszystkim radnym).

2. W dniu 7 września 2015 r.  przesłane zostały przez uczestników i sprzedawców                                                  na moje ręce podziękowania za pozytywne rozpatrzenie sprawy i wyrażenie zgody na zwiększenie częstotliwości organizacji wydarzenia plenerowego pod nazwą „Pchli Targ”                           w okresie od września do grudnia 2015 r. 
3. W dniu 16 września 2015 r. Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdzono nieważności § 3 ust. 5 załącznika do Uchwały                             Nr XII/83/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście, w zakresie wyrazów                                „4/5 ustawowego składu rady” (informacja została przekazana Państwu radnym do skrytek).   

4. W dniu 21 września 2015 r. z Komendy Wojewódzkiej w Szczecinie otrzymałam dokumenty zawierające informacje o kandydatach do objęcia stanowiska ławnika sądowego. W związku z powyższym w najbliższych dniach ustalony zostanie termin posiedzenia zespołu w sprawie wyboru ławników, aby na sesji 22 października 2015 r. podjęta została ostateczna uchwała w tej sprawie.

5. W związku z pracami prowadzonymi nad projektem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Świnoujście dla Obszaru V w rejonie ul. Ludzi Morza (teren stoczni) – zapraszam Radnych do udziału w dyskusji publicznej nad przyjętymi rozwiązaniami w dniu 25 września 2015 r. (piątek) godz. 14.00 sala 130 w Urzędzie Miasta.
6. W odpowiedzi na dyskusję na sesji nadzwyczajnej w miesiącu lipcu 2015 r. wpłynęło                        do Rady Miasta zaproszenie od Zarządu MS Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.                        oraz Zarządu Morskiej Stoczni Remontowej Gryfia S.A., do udziału w wizycie studyjnej, która odbędzie się 28 września br. w Szczecinie.

7. W dniu 29 września 2015 r. odbędzie się Sesja Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, której jednym z tematów będzie sytuacja w Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia”, będę w niej uczestniczyła, będę również reprezentowała stanowisko, które podjęła nasza Rada po sesjach nadzwyczajnych w tym temacie. 

Ad. pkt 4 - Informacja Prezydenta o pracy między sesjami Rady.

1. Informacja na temat inwestycji budowy stałego połączenia pomiędzy wyspami Uznam i Wolin.

2. Informacja na temat budowy terminala gazu skroplonego LNG w Świnoujściu                z doniesień medialnych wiemy, że pierwszy gazowiec ma przypłynąć do końca grudnia br.

3. Zakończyło się głosowanie na projekty zgłaszane w ramach budżetu obywatelskiego.

Trwa liczenie głosów. Pobity zostanie prawdopodobnie ubiegłoroczny rekord ilości głosów. Dziękuję liderom projektu i tym wszystkim ,którzy wzięli udział                         w głosowaniu.

4. O wiele mniejszym zainteresowaniem cieszyło się w naszym mieście referendum. Udział w nim wzięło 3095 uprawnionych do głosowania , co stanowi 9,36 %.

5. W dniach 21-23 września w Świnoujściu odbywało się Baltic Bussines Forum.

6. Na zaproszenie Burmistrza Miasta Nordeham Hansa Francksena w dniach 14-17 sierpnia 2015r. z oficjalną wizytą w partnerskim mieście Nordeham gościła delegacja miasta Świnoujście z Zastępcą Prezydenta Miasta Pawłem Sujką,w naszym mieście gościła delegacje z niemieckiego miasta KLEVE z burmistrz Theodor Brauerem.
7. Z udziałem Andrzeja Halickiego, ministra  administracji i cyfryzacji, w Szczecinie odbyła się sesja popularno-naukowej „70-lecie administracji polskiej na Pomorzu Zachodnim”. Minister przyznał samorządowcom z województwa zachodniopomorskiego, odznaki honorowe „Za zasługi dla Samorządu Terytorialnego”. Dzięki Państwa zaangażowaniu mnie również spotkał ten zaszczyt.
8. Modernizacja amfiteatru im. Marka Grechuty to trzecia po placu Wolności i miejskim szpitalu świnoujska inwestycja, która w ciągu ostatnich lat otrzymała prestiżowe wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie „Modernizacja Roku”. Odebrałem nagrodę podczas wielkiej Gali, która odbyła się na Zamku Królewskim w Warszawie.
9. W dniu 22 września uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Nadzorczej Morskich Portów Szczecin i Świnoujście.
10. Prawdziwym spotkaniem pokoleń można nazwać obchody 76. rocznicy agresji Związku Radzieckiego na Polskę . Rozpoczęły się one Mszą Świętą w Kościele pod wezwaniem Gwiazdy Morza. Uroczystość pod Pomnikiem Zesłańców Sybiru przygotowana została przez Panią Marię Zycer - Zając oraz świnoujski oddział Związku Sybiraków RP. Podobnie uroczyście obchodziliśmy 76.rocznice wybuchu           II wojny światowej.
11. Zakończyły się wakacje, ale to nie znaczy, że skończył się kalendarz imprez kulturalnych i rekreacyjno-sportowych na wyspach. Tylko we wrześniu mogliśmy uczestniczyć w Air Show, Mistrzostwach Świata Juniorów w Match Racingu, Międzynarodowy Turniej Dzieci i Młodzieży w Karate, zawody kitersurfingowe, regaty wioślarskie, pokazy statków ratowniczych, maraton Świnoujście Wolgast.                  Były występy w Amfiteatrze  i Muszli Koncertowej.
12. Rozpoczął się rok szkolny 2015/16. W tym roku w świnoujskich placówkach oświatowych naukę rozpoczęło 4 815 uczniów, w tym 446 pierwszoklasistów. Przez całe wakacje trwały remonty, w sumie w 15 budynkach szkolnych i przedszkolnych. Były to przede wszystkim remonty dachów, instalacji kanalizacyjnej, szatni, instalacji c.o., podłóg, wymiana okien, malowanie. W sumie koszt tych wszystkich remontów wyniósł około 2,3 mln złotych. Ruszamy z termomodernizacją Szkoły Podstawowej     nr 6, Gimnazjum Publicznego nr 2 i Zespołu Szkół Publicznych nr 4. Budynki tych szkół zostaną ocieplone, zyskają nową, ładną elewację. Wymieniona zostanie zużyta stolarka okienna i drzwiowa. W SP nr 6 i GP nr 2 zmodernizowane będzie centralne ogrzewania, a w ZSP nr 4 zamontowane zupełnie nowe.
13. Trwają prace przy budowie boiska przy ulicy Białoruskiej. Środki na budowę boiska, w wysokości 3,5 miliona złotych pochodzą z budżetu miasta, choć mamy ogromną szansę i aplikujemy o dofinansowanie w wysokości 1 miliona złotych                                  z programu Ministerstwa Sportu i Turystyki. W tym etapie powstanie pełnowymiarowe boisko ze sztuczna nawierzchnią, nawilżaczami murawy, czteromasztowym oświetleniem i ogrodzeniem. W kolejnych etapach wybudowana zostanie bieżnia, budynek socjalny.

14. Od 1 września 2015 roku ruszyła kolejna  akcja bezpłatnych szczepień przeciwko grypie mieszkańców, którzy ukończyli 60 lat. Szczepienia wykonywane będą                    w budynku Zakładu Opieki Zdrowotnej „Poradnia Rodzinna" Lekarz Małgorzata Walerian i Partnerzy przy ul. Dąbrowskiego 4 oraz Izbie Przyjęć Pediatrycznej Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu, ul. Mieszka I 7.W Poradni Rodzinnej przy ulicy Dąbrowskiego z darmowego szczepienia można skorzystać                  w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00 oraz 16.00 do 17.30. Natomiast w szpitalu w dni powszednie od poniedziałku do piątku                      w godzinach od 14.00 do 18.00.

15. Ponad 2 mln złotych dofinansowania dostało Miasto z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na przebudowę ulic Kołłątaja, części Wilków Morskich oraz ich skrzyżowania z ulicą Staszica. Prace mają zakończyć się jeszcze w tym roku. Inwestycja jest prowadzona kompleksowo. To oznacza, że oprócz nowej nawierzchni jezdni, wymieniona będzie również sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna                              i deszczowa, wyremontowane chodniki, a w tych najwęższych miejscach również poszerzone oraz wymienione oświetlenie uliczne. Przy ulicy Kołłątaja powstanie także 13 nowych miejsc postojowych. Oprócz tego przebudowane zostanie skrzyżowanie ulic Kołłątaja, Wilków Morskich i Staszica, odcinek ulicy Wilków Morskich, od tego skrzyżowania do ulicy Grunwaldzkiej. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na 6,2 mln złotych, w tym 2,1 mln złotych kosztować będzie wymiana sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, a 4, 1 mln złotych - infrastruktura związana z drogą.

Ad. pkt 5 – Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni złożyli interpelacje i zapytania (rejestr jest wyszczególniony w załączniku do punktu 13.
Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miasta Świnoujście oraz zmiany składu komisji Rady.
Zgłoszono kandydaturę radnego Sławomira Nowickiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miasta.

Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za przyjęciem kandydatury głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy                   1 głosie wstrzymującym się.

Do komisji Edukacji Kultury i Sportu wpisany został nowy radny Sebastian Olszar.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miasta Świnoujście oraz zmiany składu komisji Rady.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XIII/88/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 września 2015 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miasta oraz zmiany składu komisji Rady stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Projekt  uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Ad. pkt 7 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2015.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka – Sęczek. 
Opinie Komisji Rady:
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny  przedstawił pozytywna opinię do projektu uchwały  przy 4 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywna opinię do projektu uchwały przy 9 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja.  
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2015.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XIII/89/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 września 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2015 załącznik nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Ad. pkt 8 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Świnoujście na lata 2015-2028.  
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta                                         Iwona Górecka – Sęczek. 
Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawiał pozytywną opinię do projektu uchwały przy 4 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 2 wstrzymujących się.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawiał pozytywną opinię do projektu uchwały przy 9 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się.  

Dyskusja 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały wraz z autopoprawką zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2015-2028
Za podjęciem uchwały glosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XIII/90/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 września 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście  na lata 2015-2028  stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Projekt uchwały  w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. pkt 9 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.   
Projekt uchwały przedstawił Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz.
Opinie Komisji Rady: 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 2 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 10 wstrzymujących się
Dyskusja. 
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było,                                       przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XIII/91/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 września 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 10 – Pojęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/87/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie zabezpieczenia w latach 2011-2014 środków w budżecie miasta na projekt pn. „ Kompleksowa renowacja zespołu kamienic przy ul. Hołdu Pruskiego i Piłsudskiego”. 

Projekt uchwały przedstawiła Mirosława Gąsiorowska – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Obsługi Inwestorów.
Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 8 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.
Dyskusja.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/87/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zabezpieczenia w latach 2011-2014 środków w budżecie miasta na projekt pn. „Kompleksowa renowacja zespołu kamienic przy ul. Hołdu Pruskiego i Piłsudskiego”. 

 Za pojęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XIII/92/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/87/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia                         30 czerwca 2011r. w sprawie zabezpieczenia w latach 2011-2014 środków w budżecie miasta na projekt pn. „Kompleksowa renowacja zespołu kamienic przy ul. Hołdu Pruskiego                             i Piłsudskiego” stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Ad. pkt 11 – Pojęcie uchwały w sprawie zamiany lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świnoujście na inny lokal wchodzący w skład tego zasobu.
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Artur Ćwik.
Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawiał pozytywną opinię do projektu uchwały przy 5 głosach za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 11 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.
Dyskusja.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zamiany lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świnoujście na inny lokal wchodzący w skład tego zasobu.
Za pojęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się .

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XIII/93/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zamiany lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świnoujście na inny lokal wchodzący w skład tego zasobu stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Ad. pkt 12 – Pojęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego grupy A poza listą osób oczekujących na zawarcie umowy najmu takiego lokalu.
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Artur Ćwik.
Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawiał pozytywną opinię do projektu uchwały przy 5 głosach za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 11 głosach za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  nie było. 

Dyskusja.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego grupy A poza listą osób oczekujących na zawarcie umowy najmu takiego lokalu.
Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XIII/94/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego grupy A poza listą osób oczekujących na zawarcie umowy najmu takiego lokalu stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik             nr 16 do protokołu.  

Ad. pkt 13 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
Rejestr interpelacji, zapytań i odpowiedzi stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Ad. pkt 14 -Wolne wnioski. 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 18 do protokołu.
Ad. pkt 15 - Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska w związku z wyczerpaniem porządku, zamknęła obrady XIII sesji Rady Miasta Świnoujście w dniu 24 września 2015 r. 
Nagranie z przebiegu XIII sesji w formacie mp3 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Miasta 

        Joanna Agatowska 

Protokołowała:
Lizabetta Zasadzińska-Reich
PAGE  
7

